АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI ЖЛОБIНСКАГА РАЁННАГА ВЫКАНЧАЎЧАГА КАМІТЭТА

ДЗЯРЖАЎНАЯ
УСТАНОВА АДУКАЦЫІ «ЖЛОБІНСКІ РАЁННЫ
ЦЭНТР ТУРЫЗМУ І КРАЯЗНАЎСТВА ДЗЯЦЕЙ І
МОЛАДЗІ»

ЗАГАД
__________№ ___

г.Жлобiн

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖЛОБИНСКОГО РАЙОННОГОИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЛОБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЁЖИ»

ПРИКАЗ

г.Жлобин

Об организации инновационной
деятельности в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом отдела образования Жлобинского райисполкома от 30.08.2024 №411, с целью организационно-методического сопровождения и создания условий для успешной реализации инновационного проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 1 сентября 2024 года инновационную деятельность по реализации инновационного проекта «Внедрение модели формирования функциональной грамотности обучающихся в сфере туризма и краеведения»;
2. Утвердить инновационную группу в следующем составе:
Фурман С.А., директор – общее руководство проектом;
Климович В. Ф., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, педагог дополнительного образования – организационно-методическое, учебно-методическое, информационное обеспечение инновационной деятельности; осуществление образовательной деятельности в рамках инновационного проекта;
Астрякова В.А., методист – учебно-методическое, информационное обеспечение инновационной деятельности;
Савостеенко Ю.И., педагог-организатор – организация работы по информатизации учреждения образования, направленная на создание оптимальных условий для реализации проекта и информационно-коммуникационной поддержки педагогов;
3. Установить надбавку педагогическим работникам, принимающим участие в реализации инновационного проекта, на основании «Положения о порядке и условиях установления надбавки за высокие достижения в труде работникам государственного учреждения образования «Жлобинский районный центр туризма и краеведения детей и молодежи» (Приложение №2 к коллективному договору на 2022-2025 гг.); «Положения о размерах, порядке и условиях установления надбавок за  характер труда педагогическим работникам за выполнение отдельных видов работ государственного учреждения образования «Жлобинский районный центр туризма и краеведения детей и молодежи» (Приложение №4 к коллективному договору на 2022-2025 гг.) на период участия в инновационной деятельности.
[bookmark: _GoBack]4. Заслушивать вопросы о ходе и промежуточных результатах реализации инновационного проекта на совещаниях  при директоре и на педагогическом совете.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Климовича В.Ф.

Директор центра		С.А.Фурман

С приказом ознакомлены:                                                 В.Ф. Климович
										___.___.2024
										В.Д.Астрякова
										___.___.2024
										Ю.И.Савостеенко
										___.___.2024